
                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 
ΝΟΜΟΣ  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                                                 Βόνιτσα  09-07-2025
ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ                                          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                      
          
Ταχ. Δ/νση: Βόνιτσα
Ταχ. Κώδικας: 300 02
Πληροφορίες: Λαμπρινή  Πρωτόπαπα  
Τηλέφωνο:2643360117 
Mail: dhmos.aktiouvonitsas@1258.syzefxis.gov.gr

       

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή παραίτησης Εντεταλμένου Συμβούλου και ανάθεση επιπλέον 
αρμοδιοτήτων στον Αντιδήμαρχο Δημοτικής Περιουσίας και Αγροτικής Ανάπτυξης».

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 104/2025
Ο Δήμαρχος Ακτίου - Βόνιτσας

                   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης), Α’ 87, όπως 
προστέθηκε με την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 
τεύχος Α’)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 
87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 
Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την 
αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."

5. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90): 
Αντιδήμαρχοι.

6.  Το άρθρο 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του Ν.3852/2010

7. Την αρίθ.πρωτ.6/65/02-01-2024 (ΑΔΑ:Ρ4Δ7Ω6Ζ-5ΣΜ) απόφαση Δημάρχου 
«Ορισμός Εντεταλμένου Συμβούλου για θέματα σχετικά με την φροντίδα των 
αδέσποτων ζώων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων»,

8. Την αρίθ.πρωτ.1/38/02-01-2024 (ΑΔΑ:9Ξ9ΤΩ6Ζ-ΞΡΙ) απόφαση Δημάρχου 
«Ορισμός Αντιδημάρχων και εκχώρηση αρμοδιοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την αρίθ.πρωτ.2/372/10-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΩΖΕΩ6Ζ-9ΒΟ) 
απόφαση Δημάρχου

9. Την υποβληθείσα αίτηση παραίτησης του Δημοτικού Συμβούλου κ. Καπότη 
Σωτήριου του Αθανασίου από την άσκηση της αρμοδιότητας που αφορά την ευθύνη 
για την περισυλλογή και φροντίδα αδέσποτων ζώων, η οποία του είχε ανατεθεί ως 
Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου, η οποία έλαβε αριθμ. πρωτ. 10939/04-07-
2025

mailto:dhmos.aktiouvonitsas@1258.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΧΔ5Ω6Ζ-ΦΔ5



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Δημοτικού Συμβούλου κ. Καπότη Σωτήριου του 
Αθανασίου από την αρμοδιότητα που αφορά την ευθύνη για την περισυλλογή και φροντίδα 
αδέσποτων ζώων, που του είχε ανατεθεί με την υπ’ αριθ. πρωτ. 6/65/02-01-2024 (ΑΔΑ: 
Ρ4Δ7Ω6Ζ-5ΣΜ) απόφαση Δημάρχου.

2. Κατά τα λοιπά, η προαναφερθείσα απόφαση εξακολουθεί να ισχύει, και ο κ. Καπότης 
Σωτήριος διατηρεί την αρμοδιότητα σε θέματα διαφάνειας, ηλεκτρονικής διακυβέρνησης 
και ψηφιακής πολιτικής, όπως ορίστηκε στην ίδια απόφαση.

3. Συμπληρώνουμε την αρίθ.πρωτ.2/372/10-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΩΖΕΩ6Ζ-9ΒΟ) απόφαση 
Δημάρχου και αναθέτουμε στον Αντιδήμαρχο Δημοτικής Περιουσίας και Αγροτικής 
Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Τσιτουρίδη του Κυριάκου επιπλέον καθήκοντα που αφορούν στην 
ευθύνη για την περισυλλογή, φροντίδα και εν γένει διαχείριση των αδέσποτων ζώων στον 
Δήμο Ακτίου - Βόνιτσας. Εξουσιοδοτείται να υπογράφει, με εντολή Δημάρχου, όλα τα 
σχετικά έγγραφα.

-Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 1/38/02-01-2024 (ΑΔΑ: 
9Ξ9ΤΩ6Ζ-ΞΡΙ) απόφαση Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχων και εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων», όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με την υπ’ αριθ. πρωτ. 2/372/10-
01-2025 (ΑΔΑ: ΨΩΖΕΩ6Ζ-9ΒΟ).                                                        

        Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί 
στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας.

                                                                                      
                                                                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                                    ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΛ. ΚΑΣΟΛΑΣ

ΑΔΑ: 6ΧΔ5Ω6Ζ-ΦΔ5


		2025-07-09T09:17:55+0300


		2025-07-09T09:27:26+0300
	Athens




